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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser , cirkulærer og love

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Nr, 1044 Invitation til Skolerigsdag den 31. januar og 1. februar 2001 -  tilmelding nu.
Nr. 1045 Konferencerække om samarbejde mellem folkeskolen og arbejdsmarkedet.
Nr. 1046 Spørgeskemaundersøgelse om "Kommunerne og 0 ’99 på skoleområdet”.

Nyt på integrationsområdet nr. 49 -  14. september 2000.
Nyt på integrationsområdet nr. 50 -  28. september 2000.

Nyt fra KL’s bestyrelse nr. 8 -  september 2000.

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener
Dagsorden til møde i Tilsynsrådet den 22, september 2000.

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.
Kommuneforeningen i Frederiksborg Amt: Kursus om "Folkeskolen 2000 og tider derefter” 
den 23. november 2000 på LO-Skolen.
Tilmeldingsfrist den 6. november 2000
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e. Diverse om Slangerup Kommune
Intet

f. Diverse informationer
By & Boligministeriet fremsender betænkning nr. 1387 om den kommunale 
byggesagsbehandling.

HNG fremsender indkaldelse til Repræsentantskabsmøde den 3. november 2000. 

Øresundskomitéen fremsender Øresundsbrev -  information fra Øresundskomitéen nr. 2, 2000. 

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

90. Økonomirapportering
Saesnr.: 100000914 
lara

Der henvises til bilaget "økonomirapport 2000".

Følgende ansøgning om tillægsbevilling er indarbejdet i rapporten:

a. Tillægsbevilling, byggemodning Mølleengen 103-129
Sagsnr.: 100002055 
chje

Byrådet besluttede den 27. september 2000, at sælge den resterende del af storparcellerne
Mølleengen til Biilow & Nielsen med overtagelse 1. januar 2001 til en pris å 2,640 mio. kr. på
vilkår at:
-  Slangerup Kommune refunderer tilslutningsbidrag for spildevand, vand, el og antenne for 

to parceller,
-  betaling aftales således at Slangerup Kommune ikke kommer i forskud med udgifterne til 

byggemodning,
-  udgifter til ekstrafundering aftales ved skøde og refunderes køber af Slangerup Kommune 

på baggrund af geoteknisk vurdering iværksat og betalt af køber.

Forvaltningens skøn over indtægter og udgifter til byggemodning fremgår af følgende skema:

Indtægt Budget

Tilslutningsbidrag 665.990
HNG 60.000
Yejbelysning 40.000
Entrepriseudgifter 970.000
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Rådgivere m.m. 155.000

Sum 1.890.990
14 grunde a 165.000 2.310.000
2 grunde a 113.770 227.540

Sum 2.537.540

Der kommer endvidere udgifter til ekstrafundering. Forvaltningen skønner, på baggrund af de 
tidligere etaper, at der skal refunderes et beløb på kr. 150.000.

Det samlede regnestykke og fordeling ser herefter ud som følger:

Indtægt ved salg ØU 2.537.540
Ekstrafundering ØU 150.000
Byggemodning
Nettoindtægt

TU
496.550

1.890.990

Der er allerede i budgettet indregnet en forventet nettoindtægt ved salg på kr. 640.000. 
Differencen udgør kr. 143.450.

Forslag til beslutning
Det foreslås der meddeles en netto tillægsbevilling på kr. 143.450, finansieret over 
kassebeholdningen.

Økonomiudvalget den 19. oktober 2000
Anbefales

Slangerup Byråd den 25. oktober
Godkendt

91. Arups Hus. Nyt hus og deponeringsfritagelse
Saesnr.: 100000793
jyfr

Indledning
Indenrigsministeriet har i brev af 28 september meddelt Slangerup Kommune 
lånedispensation eller deponeringsfritagelse for 7 millioner kroner til etablering af nybygning 
til Arups Hus.

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget har besluttet, at etablering af nyt hus til Arups Hus indgår i 
budgetforhandling for 2001 og overslagsårene på mødet i august 2000. Slangerup Kommune 
har søgt Indenrigsministeriet om dispensation fra deponeringsreglerne den 14. juli 2000.
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Ansøgningen er støttet af Landsforeningen LEV, der har tilbudt at finansiere nybygning eller 
renovering af allerede eksisterende bygninger.

Der er aktuelt ingen mulighed for renovering af eksisterende byggeri, men der er to 
muligheder for placering af nybyggeri:

1. på delområde nr. VIII i Hauge Møllegård udstykningen
2. på grunden ved siden af Ej egodscentret

ad 1. Dette område er udlagt til institution o.l. Grunden har vejadgang fra Hauge Møllevej. 
Der er kloakledning og vandledning i nærheden, som man skal etablere tilslutning til. Der 
løber en å gennem området, men byggeriet kan ligge ved siden af. Der skal ikke laves 
lokalplan.
Grunden er en gammel mølledam, så der kan blive behov for ekstra fundering. Et meget 
forsigtigt, foreløbigt skøn er 100- 150.000 kroner, hvis der er meget blødt.
Vejen er ikke i særlig god stand, og skal renoveres på et tidspunkt, hvis der bygges på 
grunden.

Ad 2. Grunden er udlagt til børneinstitution med plads til 60-80 børn. Teknisk Forvaltning 
oplyser, at der sandsynligvis kan gives dispensation til Arups Hus, selv om det ikke er en 
børneinstitution, men snarere er en skole.
Grunden er klar til bebyggelse. Der skal etableres tilslutning til kloakledning, gas, elektricitet 
m.v., men der er ikke plads til Arups Hus foreløbigt, da grunden skal anvendes til en 
midlertidig børnehave. Kultur og Virksomhedsforvaltningen oplyser, at de skal bruge hele 
grunden til børnehave og udenomsarealer.

Mangor og Nagel har udarbejdet en skitse til projektet. Skitsen ligger til gennemsyn. 

Økonomi
Borgerserviceforvaltningen og Teknisk Forvaltning har skønnet at anlæg ifølge tegningen 
samt plads til Pavillonen udgør 6.946.700 kroner inklusiv tilslutning til kloakering m.v., 
hvilket giver en årlig husleje på 741.328 kroner. Den forhøjede husleje i forhold til i dag 
dækkes ved salg af pladser.
Der kan blive tale om yderligere udgifter til ekstra fundering af huset ( et forsigtigt skøn fra 
Teknisk Forvaltning er 100.- 150.000 kroner) til renovering af vejen. Udgifter til sidstnævnte 
er ikke vurderet.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det er vigtigt at Arups Hus inklusiv Pavillonen får nye 
lokaler så snart, det kan lade sig gøre.

Forslag til beslutning
Arups Hus bygges på delområde VIII i Hauge Møllegårdudstykningen.
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Kontakt til Mangor og Nagel etableres. De anmodes om at udarbejde et konkret forslag til 
nybygning inden for den økonomiske ramme, dispensationen fra Indenrigsministeriet 
omhandler.

Konkret forslag til anlæg og driftsudgifter forelægges udvalget til beslutning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
1. Det indstilles, at der opføres en nybygning til Arups Hus i kommunalt regi ved vejen til 

Ejegodscentret.
2. Det indstilles, at opførselen udbydes i indbudt omvendt licitation med 3-4 deltagere.
3. Der søges om en samlet anlægsramme på kr. 7 mill. til de samlede anlægsudgifter.
4. Med henblik på at opnå billigste finansiering undersøges om kommunal låneoptagelse 

eller fremmed investor f.eks. LEV er mest fordelagtigt.

Økonomiudvalget den 19. oktober 2000
Anbefales

Slangerup Byråd den 25. oktober
Godkendt

92. Specialbørnehavestue -  knast på Bakkebo Børnehave
Sagsnr.: 100001474 
loha

Indledning
Slangerup Kommune har d. 17. juli 2000 ansøgt Indenrigsministeriet om 
deponeringsfritagelse eller lånedispensation på 3 millioner kr. i 2001 til etablering af 
specialbørnehavestue i Bakkebo Børnehave. Indenrigsministeriet har d. 28. september 2000 
meddelt kommunen en samlet lånedispensation eller deponeringsfritagelse på i alt 19 mio. kr. 
i 2001.

Sagsfremstilling
Forslaget indbærer, at Bakkebo børnehave udbygges med en stue, hvor der skal være ca. 6 
fysisk og/eller psykisk udviklingshæmmede børn. Frederiksborg amt indgår i projektet med 
halvdelen af driftsudgifterne. Slangerup Kommune har endvidere haft kontakt til 
Landsforeningen LEV (udviklingshæmmedes Livskvalitet, Egenkultur og Værdighed), der er 
indstillet på at bekoste den nødvendige udbygning og ombygning af børnehaven.
Som en følge af lånedispensationen skal der tages stilling til, hvorvidt LEV eller alternativt 
Slangerup Kommune selv skal finansiere og forestå byggeriet.

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at det undersøges, hvilken af de to finansieringsformer, der er 
økonomisk fordelagtig.
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Udvalget er tidligere orienteret om, at Frederiksborg Amt vil refundere 50% af driftsudgiften, 
mens de øvrige 50% finansieres ved salg af pladser til andre kommuner eller besparelse på 
betaling til andre specialbørnehaver.
Der er ikke indarbejdet driftsbudget for børnehavestuen i driftsbudgettet for 2001 og 
overslagsår. Det foreslås derfor, at der på baggrund af udarbejdet projektforslag med 
anlægsbudget også udarbejdes driftsbudget, der indgår i beslutningsgrundlaget.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tage stilling til - under hvilken form byggeriet ved Bakkebo Børnehave skal 
iværksættes.

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
1. Der ansøges om en foreløbig anlægsbevilling på kr. 100.000,- af den forventede 

anlægsbevillling på kr. 3 mill.kr. til udarbejdelse af projektforslag med budget over 
etableringsudgift med henblik på udbud i lagenterpriser.

2. Med henblik på at opnå billigste finansiering undersøges om kommunal låneoptagelse 
eller fremmed investor (LEV) er mest fordelagtigt.

3. Efterfølgende udarbejdes driftsbudget for den ændrede anvendelse, der sammen med 
anlægsbudget fremsendes til byrådets godkendelse.

Økonomiudvalget den 19. oktober 2000
Anbefales

Slangerup Byråd den 25. oktober
Godkendt

93. Ny børnehave
Sagsnr.: 100001112 
pech

Indledning
Indenrigsministeriet har meddelt Slangerup Kommune lånedispensation eller 
deponeringsfritagelse på kr. 9 mill. i forbindelse med etablering af en ny børnehave.

Sagsfremstilling
Herefter skal der tages stilling til i hvilket regi, børnehaven skal opføres.
Det har tidligere været drøftet, at såfremt Slangerup Kommune fik deponeringsfritagelse, 
kunne anden investor/bygherre opføre/eje bygningen, f. eks. ISS Juniorservice, der skal 
overtage driftsopgaven. Imidlertid har ISS Juniorservice meddelt, at de ikke ønsker at 
finansiere eller opføre børnehaven, men gerne vil forestå projektledelsen - herunder 
byggestyringen og den økonomiske opfølgning.
Med tilsagn om lånedispensation, har Slangerup Kommune mulighed for selv at finansiere og 
opføre børnehaven i lighed med øvrige børnehaver, med deraf stillingtagen til 
byggerådgivning og udbudsfonn.
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Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til ejerforhold og opførsel af ny børnehave

Borger og Virksomhedsudvalget den 10. oktober 2000
Det indstilles at:
1. Børnehaven opføres i kommunalt regi som en 60 børns integreret institution.
2. Det indstilles at opførelsen udbydes i indbudt omvendt licitation med 3-4 deltagere.
3. Der søges om en samlet anlægsramme på kr. 8 mill. til de samlede anlægsudgifter.
4. ISS Juniorservice deltager i byggeudvalget af hensyn til driften fremover.

Økonomiudvalget den 19. oktober 2000
Anbefales

Allan Madsen ønsker ikke at ISS Juniorservice overtager driftsopgaven og ønsker følgelig 
ikke, at ISS Juniorservice deltager i byggeudvalget.

Slangerup Byråd den 25. oktober

SF foreslår at byggeudvalget suppleres med en leder af en eksistende børnehave. 

Godkendt.

Pkt 4 i B&V-udvalgets indstilling sattes til afstemning.
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Pkt. 1 -  3 i B&V-udvalgets indstilling blev godkendt.

94. Fællesregulativ -  almene vandværker
13.02.03P24 F7403 (SAROS)
2 JO

Indledning
For ethvert alment vandforsyningsanlæg skal der udfærdiges et regulativ, som skal indeholde 
nærmere regler om retten til forsyning fra forsyningsledningerne, herunder om forbruget skal 
måles ved vandmålere, og om grundejernes forpligtigelser med hensyn til vandindlæg.
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Regulativet kan endvidere indeholde andre bestemmelser af almindelig betydning for 
vandforsyningen. Regulativerne udfærdiges med hjemmel i Vandforsyningslovens §55. 
Forslaget vedlægges som elektronisk bilag ”bilag -  fællesregulativ vandværker”

Sagsfremstilling
Regulativerne skal udfærdiges af kommunalbestyrelsen efter forudgående forhandling med 
vandværket. Det foreliggende forslag til fællesregulativ bygger på Miljøstyrelsens 
normalregulativ for private vandforsyninger. Denne tekst har været forelagt vandværkerne til 
kommentering i tre omgange -  hhv. den 10. september 1999, 24. juli 2000 og 6. september 
2000. De forslag til rettelser, som er indkommet, er blevet indarbejdet i regulativteksten. Det 
er påset at rettelserne er i overenstemmelse med formålet med regulativet og ikke foregriber 
anden lovgivning.

Økonomi
Regulativet medfører ingen økonomiske forpligtigelser for kommunen.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at regulativet opfylder de lovmæssige krav samtidig med at 
det er tilpasset forholdene i Slangerup Kommune gennem at vandværkernes forslag er 
indarbejdet i forslaget.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at regulativet anbefales godkendt af Byrådet.

Teknisk Udvalg den 4. oktober 2000
Anbefales godkendt af Byrådet.

Slangerup Byråd den 25. oktober 2000
Godkendt

95. Ansøgning om udtrædelse af skolebestyrelsen ved Byvangskolen
Saesnr.: 100001006 
bekr

Sagsfremstilling
Formand for skolebestyrelsen ved Byvangskolen - Per Heien, ansøger om udtrædelse af 
bestyrelsen. Baggrunden herfor er, at han har fået nyt arbejde, og derfor ikke mener, at han 
fremover vil kunne bestride hvervet som formand på en ordentlig måde.

Stedfortræder for Per Heien indkaldes som fast medlem af skolebestyrelsen.

Forslag til beslutning
Per Heiens ansøgning om udtrædelse af skolebestyrelsen godkendes.
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Tilføjet dagsordenen den 24. oktober 2000:
Til orientering skal det oplyses, at Ib Baandrup, Spurvevej 8, 3550 Slangerup er 
stedfortræder.

Slangerup Byråd den 25. oktober 2000
Godkendt

Eventuelt

Mødet slut kl.: 19:40
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